
Mandaatbesluit uitvoering Investeringssubsidie duurzame energie en 

energiebesparing (ISDE) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op de artikelen 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

gelet op artikel 60 van boek 3 van het Burgerlijk Wetboek; 

overwegende dat de gemeente Ede aan Regionaal Energieloket Projecten B.V. een opdracht heeft ver- 

strekt voor het uitvoeren van de Investeringssubsidie duurzame energie en energiebesparing (ISDE); 

besluit: 

Artikel 1. Toepassingsbereik 
1. Waar in dit besluit wordt gesproken over mandaat wordt daaronder ook verstaan volmacht en 

machtiging. 

2. De bevoegdheid om in mandaat besluiten te nemen/overeenkomsten te sluiten omvat tevens de 

bevoegdheid om ten aanzien van deze besluiten/overeenkomsten voorbereidings- en uitvoerings- 

handelingen te verrichten. 

Artikel 2. Verlening mandaat, volmacht en machtiging 
1. Regionaal Energieloket Projecten B.V., KvK-nummer 76548775, wordt mandaat verleend tot namens 

burgemeester en wethouders: 

a. sluiten van een overeenkomst met woningeigenaren omtrent het ontvangen van ISDE- 

subsidie namens de woningeigenaar; 

b. het verlenen van een subsidie in de vorm van een voorschot aan de woningeigenaar voor 

te ontvangen ISDE-subsidies en het uitbetalen van dit voorschot aan opdrachtnemers voor 

de uitvoering van isolatiemaatregelen; 

c. ontvangen en beheren van ISDE-subsidie en het verrekenen van deze subsidie met betaalde 

voorschotten aan de opdrachtnemers voor de uitvoering van isolatiemaatregelen; 

d. informeren van woningeigenaren over het besluit van de RvO op de subsidieaanvraag. 

2. Het bestuur van Regionaal Energieloket Projecten B.V. is bevoegd om aan degenen die werkzaam 

zijn onder zijn verantwoordelijkheid ondermandaat en -machtiging te verlenen. 

3. Op het ondermandaat zijn de bepalingen van dit besluit van overeenkomstige toepassing. 

4. Verleend ondermandaat mag niet verder gemandateerd worden. 

Artikel 3. Voorwaarden uitoefening bevoegdheden 
Bij de uitoefening van de bevoegdheden bedoeld in artikel 2 wordt gehandeld overeenkomstig de gel- 

dende wet- en regelgeving en het beleid dat is vastgesteld door de bestuursorganen die onderdeel 

uitmaken van de gemeente Ede. 

Artikel 4. Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Mandaatbesluit uitvoering investeringssubsidie duurzame 

energie en energiebesparing (ISDE). 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders d.d. 19 november 2024, zaaknum- 

mer 465735. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F.  Groen MPA 

de secretaris 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester 

Nr. 496016 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 496016 26 november 2024 1 


